



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01
 Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org
 Site Internet : www.brvm.org

Antennes **BENIN** **BURKINA FASO** **COTE D'IVOIRE** **GUINEE BISSAU** **MALI** **NIGER** **SENEGAL** **TOGO**
 Tél : 229 312126 Tél : 226 308773 Tél : 225 20326685 Tél : 225 20326686 Tél : 223 232354 Tél : 227 736692 Tél : 221 8211518 Tél : 228 212305

UNIWAX S.A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1 750 000 000 Francs cfa
 Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01
 R.C.C.M. 5471 ABIDJAN

BILAN AU 31/12/2003

ACTIF	2003	2002
Immobilisations incorporelles	100,000,000	
Immobilisations corporelles	3,098,809,471	3,157,706,204
Immobilisations financières	1,835,745,231	1,603,867,279
Stocks	7,540,904,156	5,082,063,740
Créances et emplois assimilés	4,303,108,220	3,509,901,615
Trésorerie - actif	1,078,299,437	1,307,196,650
TOTAL ACTIF	17,956,866,515	14,660,735,488

PASSIF	2003	2002
Capital	1,750,000,000	1,750,000,000
Primes et réserves	1,821,802,135	1,691,005,810
Résultat net (Bénéfice ou Perte)	150,989,941	655,796,325
Dettes financières et ressources assimilées	1,404,447,560	1,332,343,974
Passif circulant	12,829,626,879	8,617,390,845
Trésorerie - passif		614,198,534
TOTAL PASSIF	17,956,866,515	14,660,735,488

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2003	2002
Ventes de marchandises	338,061,558	832,199,219
Ventes de produits fabriqués	21,503,542,398	24,694,812,551
Travaux, services vendus	361,093,110	305,739,558
Produits accessoires	5,492,445	3,711,000
CHIFFRE D'AFFAIRES	22,208,189,511	25,836,462,328
Variation de stock produits finis	1,774,498,919	579,793,898
Autres produits	44,750,910	16,152,080
AUTRES PRODUITS	1,819,249,829	563,641,818
Achats et frais sur achats consommés	16,202,035,448	16,565,775,687
Autres consommations intermédiaires	3,505,871,952	3,935,311,313
Variation stocks achats	730,819,174	109,201
TOTAL ACHATS	18,977,088,226	20,501,196,201
VALEUR AJOUTEE	5,050,351,114	4,771,624,309
Charges de personnel	3,609,394,247	2,974,664,766
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1,440,956,867	1,796,959,543
Dotations aux amortissements et aux provisions	557,393,264	607,816,059
RESULTAT D'EXPLOITATION	883,563,603	1,189,143,484
Produits financiers	89,194,919	69,082,057
Charges financières	441,997,751	410,702,175
RESULTAT FINANCIER	352,802,832	341,620,118
Produits H.A.O	973,220	359,726
Charges H.A.O.	97,000	1,342,017
RESULTAT H.A.O	876,220	982,291
Impôt sur le résultat	380,647,050	190,744,750
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	150,989,941	655,796,325
Participations supérieures à 10 %		
Participation COTIVO	1,097,440,000	1,097,440,000

UNIWAX S.A.
Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1 750 000 000 Francs cfa
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01
R.C.C.M. 5471 ABIDJAN

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES	2003	2002
Excédent brut d'exploitation		
Transfert de charges d'exploitation	1,440,956,867	1,796,959,543
Revenus financiers		
Gains de change	82,057	29,765,783
Produits H.A.O.	858,391	2,532,190
Transfert de charges financières	320,000	259,726
Frais financiers		
Perte de change	362,626,460	297,844,647
Charges H.A.O.	1,766,959	6,152,764
Impôts sur le résultat	97,000	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	380,647,050	190,744,750
Variation globale nette des stocks	697,079,846	1,334,775,081
Variation globale nette des créances	2,458,840,416	614,396,781
Variation globale nette des dettes circulantes	793,206,605	567,624,104
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT EXPLOITATION	4,145,004,047	598,242,434
Excédent brut d'exploitation	892,957,026	645,015,111
- Variation de B.F.E. (- si emplois, + si ressources)	1,440,956,867	1,796,959,543
- Production immobilisée	892,957,026	645,015,111
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	2,333,913,893	1,151,944,432
TRESORERIE DE DEBUT DE PERIODE (A)	692,998,116	218,535,842
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles	100,000,000	
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	480,126,091	343,455,521
Acquisitions / cessions immobilisations financières	231,877,952	79,053,679
INVESTISSEMENT TOTAL (B)	812,004,043	422,509,200
Variation de B.F.E.	892,957,026	645,015,111
Variation du B.F., H.A.O.	67,231,987	
Remboursement des dettes financières		1,104,331,020
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (C)	148,184,970	881,825,109
Financement interne ou autofinancement	224,579,846	1,334,775,081
Financement par capitaux propres		
Financement par nouveaux emprunts	12,536,505	21,512,302
RESSOURCES DE FINANCEMENT (D)	237,116,351	1,356,287,383
TRESORERIE DE FIN DE PERIODE	1,078,299,437	692,998,116

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

AFFECTATIONS	MONTANT	ORIGINES	MONTANT
Réserve Légale		Report à nouveau antérieur (perte)	
Réserve statutaires ou contractuelles		Report à nouveau Bénéficiaire	219,003,057
Autres réserves (disponibles)		Résultat de l'exercice	150,989,941
Dividendes (2)		Prélèvement sur réserves	
Autres affectations			
Report à nouveau	369,992,998		
TOTAL	369,992,998	TOTAL	369,992,998